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موسوی- مشکلات سرمایه گذاری مجتمع گلخانه 
ای سرایان ،باگذشت حدود 11 سال ازتاسیس 
دانش  و  جوانان  همچنان  و  نشده  حل  مجتمع 
در  شهرستان   این  کشاورزی  بخش  آموختگان 
انتظار همت مسئولان برای فعال کردن این مجتمع 

هستند. 
تنها مجتمع گلخانه اي این شهرستان 20هکتار 
وسعت دارد که به دلیل مقررات دست و پاگیر و 
سخت اداري بعد از گذشت 11 سال حتي یک 
واحد هم از بخش خصوصي در این مجتمع استقرار 

نیافته است.

18میلیون! •
فعالیت  مند  علاقه  و  کار  جویای  جوان  ای  عده 
درطرح های گلخانه ای  شهرستان سرایان درگفتگو 
با خبرنگار ما شرایط اعطای پروانه بهره برداری در 
این مجتمع گلخانه ای  را سخت دانسته و معتقدند: 
قوانین اداری مربوط هرسال سخت وسخت ترمی 
شود ازطرفی تملک هر واحدگلخانه،نیازبه پرداخت 
18 میلیون تومان دارد که برای یک جوان رقم 

بالایی است.
از  که  ای  واحدگلخانه  احداث  متقاضی  یک 
این  ای  گلخانه  واحدهای  گذاری  قیمت  نحوه 
مجتمع گلایه دارد به این نکته اشاره می کندکه 
واحدهای  گذاری  نرخ  ازنحوه  بیشترمتقاضیان 
جدی  مانعی  را  آن  و  دارند  گلایه  مجتمع  این 

درآغازفعالیت گلخانه ای می دانند.

پیشنهاد اجاره به شرط تملیک •
وی واگذاری واحدهای گلخانه ای را بصورت اجاره 
به شرط تملیک پیشنهاد داده و می گوید: باید مشوق 
های خاصی برای ایجاد انگیزه به منظور تولیدات 
گلخانه ای شهرستان سرایان که با بحران آب مواجه 

است درنظرگرفته شود.
می  تصریح  گلخانه  احداث  متقاضیان  از  یکی 
کند:صرف نظر از پرداخت قیمت زمین، متقاضیان 

برای احداث سازه های تعریف شده هرواحدکه 
بیشتراز3 هزارمتراست باید بالغ بر 30 میلیون 

تومان هزینه کنند که مقرون به صرفه نیست.
به گفته وی این شرط به نوعی باعث عقب نشینی 
متقاضیان جویای کار شده وهیچ دردی رادرحوزه 

اشتغال زایی درمان نمی کند.

بهترین جایگزین کشت •
وی اولویت پرداخت تسهیلات بخش کشاورزی را 
پروژه های زیرساختی می داند و می گوید: یکی از 
زیرساختهای مهم شهرستان باتوجه به محدودیت 
آبی،پرداخت تسهیلات ارزان برای احداث گلخانه 
وتولیدات گلخانه ای  است تا به عنوان یک کشت 
جایگزین درمنطقه جای خود راپیدا کندو الگوی 
کشتی برای کشاورزان به جای کشت سنتی باشد.
بنابراین نیاز است برای به ثمر رسیدن آن اقدامی 

اساسی در دستور کار قرارگیرد.
این کشاورزسرایانی به خشکسالی وخرده مالکی 
افزاید:  می  و  کرده  اشاره  موجوددرشهرستان 

درشرایطی که ترویج وتوسعه محصولات گلخانه 
ای بهترین جایگزین برای حفظ فرصتهای شغلی 
ای  گلخانه  پراکنده  واحدهای  است  کشاورزی 
دراین شهرستان به دلیل مشکلات فراوان فعالیت 

چشمگیری ندارند.
»تیموری «از مدیران واحدهای گلخانه ای تاکیدش 
باید تکلیف  و تولید  این است :در سال اشتغال 
مجتمع گلخانه ای سرایان مشخص شود چرا که 
درحال حاضر واگذاری تنها  به برخی از متقاضیان  
در حال انجام است و هزینه های پیش بینی شده 
برای هر واحد از عهده خیلی از متقاضیان به ویژه 
نیازمند  ها  آن  و  خارج  جوان  آموختگان  دانش 

تخصیص اعتبار و ارائه تمهیدات ویژه هستند .

مجتمع طلسم شده •
اندازی  راه  از  11سال  از  بعد  معتقداست:  وی 
حتی یک واحد دراین گلخانه مستقرنشده است، 
مسئولان استانی باید موضوع را علت یابی و برای 

باز شدن قفل این مجتمع طلسم شده تلاش کنند.

»ابراهیم زاده «از اعضای نظام صنفی کشاورزی 
سرایان با اشاره به شعار سال اقتصاد مقاومتی 
تصریح می کند: درحالی که دولت مصمم به ایجاد 
اشتغال است تنها چاره این است که شهرک گلخانه 
ای سرایان از انحصار دولتی وشبه دولتی خارج وبه 
تشکل صنفی دانش آموختگان سرایان واگذار شود 

تا فعالیتش کلید بخورد.

گرد بی توجهی بر 125 میلیارد ریال  •
سرمایه 

درباره این مجتمع گلخانه ای11ساله فرماندار 
سرایان با اشاره به کلید خوردن این پروژه از سال 
84تصریح می کند: تاکنون حدود 12 میلیارد و 
۵00 میلیون تومان برای این پروژه هزینه شده 
است اما  با گذشت 11 سال هنوز  تولیدی در این 
مجتمع نیست و همچنان مدیریت صحیح منابع 

زیر سوال است. 
»کریمی« این مجتمع را به عنوان یک ظرفیت بزرگ 
دراشتغال زایی منطقه می داند ومی گوید: نیازاست 
مسئولان جهادکشاورزی ظرفیت گلخانه رادرحوزه 

اشتغال زایی مدنظرقراردهند  .

فقط حمایت دولت  •
با این حال مدیرجهادکشاورزی سرایان درپاسخ 
به مشکلات مطرح شده می گوید: تنهادرصورت 
هرچه  اشتغال  بسترزمینه  ازاین  دولت  حمایت 
بیشتردانش آموختگان بخش کشاورزی در این 

مجتمع فراهم می شود.
به گفته »سلیمانی« با بهره برداری از تمام واحدهای 
این مجتمع در صورت حمایت دولت زمینه اشتغال 
90 نفر بصورت غیر  ۵۵ نفر بصورت مستقیم و 

مستقیم محقق خواهد شد. 
ضمن این که افزایش 10 برابری عملکرد محصول، 
تثبیت  و  آبیاری  راندمان  درصدی   9۵ افزایش 
اشتغال از ویژگی های کشت های گلخانه ای است 

که در این مجتمع تحقق می یابد.

11 سال گذشت

مسیرهای ورودی فرودگاه  بیرجند مجتمع گلخانه ای سرایان هر سال دریغ از پارسال
و طبس روشن  شد

توسلی-4۵ دکل روشنایی درمسیر ورودی فرودگاه  
بیرجند و طبس نصب و راه اندازی شد. 

مدیرکل فرودگاه های استان از نصب و راه اندازی 4۵ 
دکل روشنایی به منظور تامین روشنایي مطلوب تر و 
زیباسازي بلوار ورودي و محوطه های فرودگاه های 
بیرجند و طبس خبر داد وگفت: در این دو عملیات 
37 دکل روشنایي در فرودگاه بیرجند و 8 دكل 
روشنایي در بلوار ورودي فرودگاه طبس نصب و 

راه اندازی شد. 
»سلامی« با اشاره به صرفه جویی 300 میلیون ریالی 
در اجرای این پروژه افزود: این عملیات با اعتباري 
از محل  4۵0 میلیون ریال  بر دو میلیارد و  بالغ 
اعتبارات شركت فرودگاه ها و ناوبري هوایي ایران 
در مدت یك ماه، توسط کارکنان اداره فنی مهندسی 

فرودگاه های خراسان جنوبی انجام شده است. 

 ارتقای نمایندگی صنعت و معدن 
بشرویه به اداره

نمایندگی صنعت و معدن بشرویه به اداره ارتقا یافت . 
به گزارش خبرنگار ما نماینده  مردم فردوس، سرایان، 
بشرویه و طبس در مجلس شورای اسلامی با بیان 
این مطلب گفت:برای افزایش چارت صنعت و معدن 
بشرویه زمانی که امکان انجام آن بود کوتاهی شد 
،ولی امروز با وجود محدودیت ها پیگیری شد طوری 
که چارت آن ابلاغ و این نمایندگی به اداره ارتقا یافت.
دکتر »امیرحسنخانی« با تاکید بر همت مدیران برای 
حضور در تهران و پیگیری مطالبات افزود: گاهی 
اوقات باید مدیران در تهران حضور داشته و در کنار 

نماینده باشند.

 پای اپراتور ایرانسل به ارسک 
باز شد

رحیمیان- اپراتور ایرانسل فعالیت خود را  طی یک 
هفته آینده در ارسک آغاز می کند.به گزارش خبرنگار 
ما تجهیزات نصب دکل ایرانسل G 4و G 3به همراه 
کارشناسان مربوط وارد ارسک شده  و کار نصب و راه 

اندازی شبکه درحال انجام است .
به گفته کارشناسان نصب ، طی هفته آینده این اپراتور 
آغاز به کار می کند و به این ترتیب زمینه خدمات دهی 

مطلوب تر فراهم می شود.

امام جمعه خوسف :

راهپیمایی روز جهانی قدس پر 
شورتر از سال های قبل باشد

مشمولی- امسال باید حضور در راهپیمایی روز 
جهانی قدس پر شورتر از سال های قبل باشد.

حجت الاسلام والمسلمین» شاهبیکی« امام جمعه 
خوسف در جلسه برنامه ریزی راهپیمایی روز جهانی 
با دعوت همه مردم به حضور گسترده در  قدس 
راهپیمایی روز جهانی قدس گفت: در شرایط فعلی  
همه قشرهای جامعه باید به مسئله قدس توجه کنند.
همه  از  دعوت  با  هم  خوسف  فرماندار  »شفیعی« 
روز  راهپیمایی  در  حضور  برای  جامعه  قشرهای 
جهانی قدس اظهارداشت : امسال باید حضور در 
پر شورتر و شرایط  راهپیمایی روز جهانی قدس 
حضور برای همه قشرها و مردم روستاهای اطراف 

نیز فراهم شود.
به گزارش »خراسان جنوبی« مراسم راهپیمایی 
روز جهانی قدس در خوسف ساعت 11جمعه هفته 

جاری از مقابل بخشداری آغاز می شود. 

 احداث کتابخانه اسفدن 
اعتبار گرفت

احداث کتابخانه شهر اسفدن اعتبار گرفت. به گزارش 
خبرنگار ما فرماندار قاینات از تخصیص اعتبار براي 
احداث کتابخانه شهر اسفدن و  همچنین شهرک 
ولیعصر)عج( خبر داد و گفت: كتابخانه روستاي بیهود 
آماده بهره برداري است و روستاي تیغاب نیز با كمك 
خیران كتابخانه آن در دستور كار قرار دارد.  »کهن 

ترابی« رقم دقیق تخصیص را عنوان نکرد.

 توزیع500 پرس غذای گرم 
بین نیازمندان دیهوک

 2 استاد-۵00 پرس غذای گرم به ارزش حدود 
میلیون و ۵00هزار ریال با کمک جمعی از نیکوکاران 

بین خانواده های نیازمند دیهوک توزیع شد.
» نیری محبوب« رییس هیئت مدیره مرکز نیکوکاری 
دیهوک با بیان این مطلب گفت :این کمکها با همکاری 
جمعی از جوانان قبل از افطار بین 130 خانواده 

نیازمند توزیع شد.

فرمانده نیروی انتظامی بشرویه:

امنیت صد درصدی در راهپیمایی 
روز قدس برقرار می کنیم

پورغزنین-بستر ایمن  برای راهپیمایی روز قدس در 
بشرویه فراهم خواهد بود.

 سرهنگ پاسدار »علیپور« فرمانده نیروی انتظامی 
بشرویه در جلسه برنامه ریزی روز قدس این شهرستان  
گفت: با همکاری نیروهای نظامی و نیز نیروهای 
بسیجی امنیت صد درصدی راهپیمایی روز قدس و 

نماز عید سعید فطر را خواهیم داشت.
امام  الدین«  »شمس  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
جمعه بشرویه هم گفت: ملت ایران به پشتوانه نظام و 
رهبری باردیگر حماسه ای بزرگ را خلق خواهند کرد. 
بنابراین بر همه ما واجب است تا بستر ایمن برای روز 

جهانی قدس را فراهم کنیم. 
»زمان زاده« فرماندار بشرویه نیزخواستار برگزاری 
هرچه بهتر راهپیمایی روز قدس و نماز عید سعید فطر 
در این شهرستان شد و تمام دستگاه های اجرایی را 
موظف به همکاری هرچه بیشتر برای بهتر برگزار 

کردن این مراسم کرد.

راهپیمایی روز قدس در 10منطقه 
بخش دیهوک برگزارمی شود

و  دیهوک  شهر  در  قدس  روز  استاد-راهپیمایی 
9روستای این بخش برگزار می شود. 

سرهنگ »بشیری« مسئول ستاد برگزاری راهپیمایی 
روز جهانی قدس  دیهوک با بیان این مطلب گفت: 
راهپیمایی در شهر دیهوک ساعت  11:1۵ جمعه  از 
محل حوزه بسیج ابوذر غفاری تا مصلای نماز جمعه و 
در روستاها نیز ساعت 11:30 در محل مسجد جامع 

روستا برگزار خواهد شد. 

 توزیع360 تن انواع کود 
بین کشاورزان سرایانی 

انواع  تن  جاری360  سال  ابتدای  از  موسوی- 
کودهای فسفاته ، ازته و پتاسه  بین کشاورزان سرایان 

توزیع شد.
»سلیمانی«مدیر جهاد کشاورزی سرایان با بیان این 
مطلب گفت: همچنین کاشت ردیفی پنبه به منظور 
کاهش مصرف آب امسال در سطح چهار هکتار از 

اراضی این شهرستان انجام شد.

 صدور 1336 مجوز 
بهداشتی– قرنطینه ای در قاینات

مجوز  فقره   336 هزارو  سال  ابتدای  حقانی-از 
بهداشتی– قرنطینه ای در قاینات صادر شد. 

قاینات  دامپزشکی  شبکه  رئیس  »گوهری«  دکتر 
گفت:با توجه به اهمیت بهداشتی وقرنطینه ای از 
ابتدای سال جاری  تا کنون هزارو 336فقره مجوز 
حمل دام سنگین و سبک، مرغ زنده، گوشت قرمز، 
گوشت مرغ، ماهی، شیرخام، آلایش خوراکی و غیر 

خوراکی دام و طیور و کود دام   صادر شده است . 

برآورد خرید 3 هزار تن گندم مازاد 
از کشاورزان زیرکوه 

دروگر-میزان خرید گندم مازاد از کشاورزان زیرکوه 
3 هزار تن پیش بینی شد. 

مدیر جهادکشاورزی زیرکوه با بیان این که تا کنون 
هزار و ۵00 تن گندم مازاد از کشاورزان زیرکوه 
خریداری و تحویل سیلو شده، برآورد کرد: این رقم به 

3 هزار تن گندم برسد.
به گفته » بنی اسدی« هزار و 690 هکتار از اراضی 
زیرکوه زیر کشت گندم قرار دارد وپیش بینی می 
شود از این سطح زیر کشت بیش از ۵ هزار تن گندم 

برداشت شود. 
وی همچنین  از افزایش ده درصدی محصول گندم 
نسبت به سال گذشته در شهرستان زیرکوه خبر داد و 
تاکید کرد: با توجه به تامین زیر ساخت ها در یکی دو 
سال گذشته پیش بینی می شود تولید محصول گندم 

در شهرستان افزایش بیشتری داشته باشد.
 ، شده  اصلاح  بذرهای  از  استفاده  وی  گفته  به 
مراقبت های کارشناسان و به کارگیری توصیه های 
کارشناسان توسط کشاورزان ، باعث افزایش برداشت 

محصول گندم از مزارع شهرستان شده است.
مدیر جهاد کشاورزی زیرکوه گفت:برداشت گندم از 
سطح زیر کشت گندم شهرستان به وسیله 7 دستگاه 

کمباین در حال انجام است.

 24میلیارد تومان سهم سرایان 
از اعتبارات استانی

موسوی- سهم اعتبارات شهرستان سرایان 6/1 درصد اعتبارات استانی شد.به گزارش خبرنگار ما  
فرماندار سرایان در کمیته برنامه ریزی  این شهرستان گفت: مجموع اعتبارات سرایان  23 میلیارد و 76۵ 

میلیون تومان در قالب 147 پروژه پیشنهادی است. 
از مجموع این اعتبارات 930 میلیون تومان بودجه تملک دارایی های سرمایه ای ،9 میلیارد و 300 
میلیون تومان  از محل منابع  سه درصد گاز و یک میلیارد و 40 میلیون تومان  از سرفصل  اعتبارات  توازن 

استانی و 10 میلیارد و ۵00میلیون تومان  از محل منابع ملی  است.
»کریمی « با تاکید بر مدیریت جذب این اعتبارات افزود:برخی مدیران ولع  بیش از حد برای جذب اعتبارات 
دارند بدون اینکه نگاهی عملکردی به پروژه ها داشته باشند . به عنوان مثال برخی ادارات از 11 سال 

پیش  پروژه احداث ساختمان اداری  را شروع کرده اند اما هنوز مستاجرند و کار را به اتمام نرسانده اند.

 مورد خاصی از تب کنگو در قاینات 
مشاهده نشد

حقانی-موارد خاصی درزمینه بروز تب کریمه کنگو در قاینات مشاهده نشده است. رئیس شبکه بهداشت 
و درمان قاینات در جلسه کارگروه تخصصی سلامت و امنیت غذایی این شهرستان گفت: تاکنون موارد 

خاصی در زمینه بروز تب کریمه کنگو در شهرستان مشاهده نشده است. 
دکتر »حمیدی راد«با ارائه گزارشی از عملکرد این شبکه تصریح کرد:در سه ماه گذشته 400 کیلوگرم مواد 
غذایی غیر استاندارد معدوم شده است. فرماندار قاینات نیز با اشاره به عملکرد موفق سمن های حمایت از 
حیوانات در شهرستان گفت :  این سمن ها با وجود این که یک ریال پول دولتی نداشته اند موفق عمل کرده 
اند.  به گزارش خبرنگار ما در این جلسه درباره سامان دهی نانوائی های سنتی و خانگی و انتقال هرچه 
سریعتر مشاغل مزاحم به خارج از شهر و جلوگیری از رها سازی آب مصرفی کارواشی ها به داخل معابر و 

عقیم کردن سگهای ولگرد، بحث و برای هر مورد تصمیماتی اتخاذ شد.  

حقانی-با آغاز فصل تابستان کارشناس جهاد 
کشاورزی قاینات برای تولید محصول بهتر توصیه 
هایی به پسته کاران و زرشک کاران استان داشت. 
به گزارش خبرنگار ما کارشناس مدیریت جهاد 
کشاورزی قاینات به پسته کاران و زرشک کاران 
منطقه توصیه کرد: از آنجائی که در اواخر بهار و 
آغاز تابستان دمای هوا در برخی روزها به شدت 
افزایش می یابد برای  تقویت جوانه ها لازم است از 
کودهای پتاسه مانند سلوپتاس همراه با آب آبیاری 

استفاده شود. 
»رضا بهروان« تصریح کرد: برای درختان در حال 
رشد باید از کود ازته استفاده کرد زیرا رشد و رویش 
در هوای گرم باعث ریزش جوانه های پسته می شود 
و محصول سال آینده  را از بین می برد.  وی پاشاندن 
موادی مانند سیلیس روی درختان را برای مبارزه با 

آفات موثر دانست و افزود: برای مبارزه با آفت پسیل 
پسته کشاورزان از سم پاشی های مکرر خودداری 
و با هماهنگی کارشناسان جهاد کشاورزی برنامه 

سم پاشی را تنظیم کنند.
این کارشناس مدیریت جهاد کشاورزی  قاینات 
درباره زرشک هم گفت:درختان زرشک به طور 
معمول در سال هائی که دارای ترکه است و زرشک 
ندارد به برخی از عناصر غذایی برای تقویت جوانه 
های زرشک سال آینده نیازمند است که کشاورزان 
و زرشک کاران می توانند در طول فصل تابستان در 
روزهایی که دمای هوا خیلی بالا نیست دو روز پس 
از آبیاری با کود فروت ست که حاوی عناصر روی 
، بور و ازت است درختان را محلول پاشی کنند 
تا جوانه های میوه تقویت و باردهی سال آینده 

بیشتر شود. 

حقانی-  شرکت های دانش بنیان در مرکز رشد 
واحد های فناور قاین فعالیت می کنند.

مدیر مرکز رشد واحدهای فناور قاین  این شرکت 
ها را شامل تروند زعفران دارای طرح قرص آدامس 
زعفرانی ، ایسا پارس هدر دارای طرح برداشت 
پزشکی  سامانه  دارای  سلامت  برهام  زرشک، 
آنلاین ، آذر مهر پردازش قهستان دارای طرح 
استحصال مس به روش تانکی پیچنگ ،شرکت 
ابزار سازان رفتار تک قطبی دارای طرح کود 
زیستی مایکرو ریزا و شرکت رهنما فناور قهستان 

دارای طرح تولید نرم افزار عنوان کرد.
 »وثوقی« گفت: در حال حاضر ۵0 طرح در مرکز 
رشد واحدهای فناور قاین پذیرش شده که آمار 

بسیار خوبی در استان است .
وی آمادگی این مرکز را برای حمایت از طرح ها 

، ایده های نخبگان و ایده پردازان در زمینه های 
مادی و معنوی اعلام کرد و افزود: تسهیلات خوبی 
به صورت قرض الحسنه به فناوران اعطامی شود. 
قرار است در مرداد ماه رویه کار آفرینی  با عنوان 
کار آفرینی روستایی وبا همکاری بنیاد کارآفرینی 

ابرار برگزار شود.
وی گفت: به تازگی دستگاه مبدل بو به اسانس 
توسط شرکت عرقیات ارسطو ساخته شده و مراحل 
پایانی خود را می گذراند و پس از ماه مبارک رمضان 
با حضور مسئولان کشوری و استانی و شهرستانی 

رونمایی خواهد شد.
»وثوقی« درباره کاربرد دستگاه افزود: این دستگاه 
بوهای پراکنده گیاهان و درختان در فضا را جمع 
آوری و اسانس آن را تهیه می کند که ارزش افزوده 

زیادی ایجاد خواهد کرد.

توصیه هایی به پسته کاران و زرشک کاران 
درآغاز فصل تابستان

فعالیت شرکت های دانش بنیان در مرکز 
رشد واحد های فناور قاین


